
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 
HOTĂRÂRE 

 
cu privire la  : 

- Trecerea din domeniul public în domeniul privat al Comunei Icoana a 
cladirii scolii Floru si anexelor acesteia precum si a terenului aferent 

   
Având în vedere: 

-    Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în  
      administraţia publică  
-    Legea nr.1/20011 – legea educației naționale 
-    Legea nr.213/1998 privind proprietatea public și regimul juridic al acesteia 
-    Solicitarea avizului de la MEN nr.655/08.07.2013 

    -   Referatul de aprobare NR.939/04.10.2013 
  -    Raportul   compartimentului Agricol nr.938/04.10.2013 

        -     Raportul comisiei Amenajarea teritoriului şi urbanism, juridică şi de disciplină 
aaaaaaaanr.941/07.10.2013 
        -    Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism nr.942/07.10.2013 

                -   Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
aaaaaaaaaaaaaaaanr.943/07.10.2013 

-    Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, 
aaaprotecţie copii, tineret   nr.944/07.10.2013  

       
      

 
     În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală , 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA, 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se aprobă trecerea din domeniul public în domeniul privat al Comunei Icoana a 
cladirii scolii Floru si anexelor acesteia precum si a terenului aferent 
Art.2. Se va proceda la radierea din domeniul public si înscrierea în domeniul privat al 
imobilelor precizate la Art.1 
Art.3 . Prezenta  hotărâre va  fi  înaintată  la Instituţia  Prefectului  -Judeţul  Olt  
pentru control legalitate, Primarului Comunei Icoana, compartimentului agricol şi 
compartimentului financiar – contabil din cadrul aparatului propriu de specialitate al 
Primarului pentru conformare. 
 
 
 
     Președinte,                                                                                     Contrasemnez 
Roșioru Laurențiu                                                                                     Secretar, 
                                                                                                           Dorobanțu Daniel 
 
 
                                                                                                                     Icoana      

Nr.26 din 07.10.2013           


